
先着 40 名
（1社2名までとさせていただきます）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、国土交通省通達「自動車運送事業者における運輸安全マネジメント等の実施について」の一部改正（平成25年

7月）により、運輸安全マネジメントの実施にあたり新たな取扱いが定められました。
新たな取扱いにおいて、中小自動車運送事業者に対する運輸安全マネジメントのさらなる浸透・定着を図るための仕組

みとして構築されたのが、民間機関等が国土交通省の認定を受けて実施する運輸安全マネジメントセミナーです。
ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループのコンサルティング会社であるＭＳ＆ＡＤインターリスク総研㈱は、セミナー実施が可

能な民間機関として、平成25年9月に国土交通省より認定を受けております。本セミナーではＭＳ＆ＡＤインターリスク総
研の講師が運輸マネジメント制度ガイドラインの14項目について具体例を交えてご説明させていただきます。定員となり次
第締め切らせていただきますので、お早めにお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 敬具

主催： あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 埼玉支店 埼玉東支社

自動車運送（貨物・バス・タクシー）事業者様向けセミナーのご案内

運輸安全マネジメント制度の「ガイドライン（※1）」について解説致します

※1  「運輸事業者における安全管理の進め方に関するガイドライン」

MS&ADインターリスク総研 株式会社

リスクマネジメント第二部 交通リスクマネジメントグループ

マネジャー・上席コンサルタント

金井 昭樹（かない しょうじ）

本セミナーを自動車運送事業者の経営者や経営管理部門の要員が受講し、かつ、受講内容を活用
していることが確認（※2）された事業者について、地方運輸局は、長期未監査を理由とする監査
の対象としないことができるとされています。

※2  セミナー受講後、「受講後のお手続き」で説明します調査票へ 、セミナー内容を活用した運輸安全
マネジメントへの取組実施状況を記載し、国土交通省へ別途報告することで確認、判断されます。

国のルールに則し、セミナー実施者
（MS&ADインターリスク総研）から国に
「事業者名、受講者氏名、受講した認
定ｾﾐﾅｰ」を通知いたします。通知を希望
されない場合はその旨お申し出ください。

自動車運送事業者（貨物・バス・タクシー）

の経営管理部門要員（※3）の方
※3  「経営者（社長等）、取締役、安全統括管
理者、その他安全管理に関わる部門長（運輸部
長、営業所長）等

受講時間は国交省の細目で定められたものです。遅
刻・途中退席・早退をされた場合、「受講済証」を発
行できないことがありますのでご了承ください。

2023年 1月 28日（土）
9:00～13:00（受付開始 8:30）日 時

2023年 1月20日（金）
定員になり次第、締め切らせていただきます。

締 切

定 員

会 場

裏面申込書にご記入の上、FAXにてお申込みください

セミナー内容

セミナー受講
の

インセンティブ また、受講により貨物自動車運送事業安全性評価（Ｇマーク）の「安全性に対する取組の積極
性」の評価項目と、貸切バス安全性評価認定制度（セーフティバス）の「運輸安全マネジメン
ト取組状況」について中小規模事業者の評価項目で、加点の対象とされています。

受講
対象者

個人情報
の

取扱い

講師

参加
無料

主催：あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
協賛：(株)丸和運輸機関

(社)AZ-COM丸和支援ネットワーク

当日はお名刺を頂戴します。必ずご持参下さい

(社)AZ-COM丸和・支援ネットワーク

東京オフィス
東京都千代田区丸の内1-8-2 鉄鋼ビル5階

埼玉支店 埼玉東支社 担当 箭内（やない）
TEL:050-3460-0904 FAX：048-738-0275    

（社）AZ-COM丸和・支援ネットワーク
事務局 担当 佐竹
TEL:03-3212-1111 FAX:03-3212-1112

国土交通省認定

運輸安全マネジメントセミナー
～ 運輸安全マネジメント制度ガイドラインの解説 ～

tel:03-3212-1111


フリガナ

貴社名

貴社住所
〒

TEL FAX

ご出席者①

営業所名 ・ 所属 お役職 ﾌﾘｶﾞﾅ

氏 名

Eメールアドレス ＠

ご出席者②

営業所名 ・ 所属 お役職 ﾌﾘｶﾞﾅ

氏 名

Eメールアドレス ＠

業種
（該当に✔チェックを

お願いします）

□ 一般貨物自動車運送事業 □ 特定貨物自動車運送事業
□ 貨物軽自動車運送事業 □ 一般貸切旅客自動車運送事業
□ 一般乗合旅客自動車運送事業 □ 一般乗用旅客自動車運送事業
□ その他 （ ）

従業員数 名

「1/28 運輸安全マネジメントセミナー」

参加申込書

お客さま情報のお取扱いについて

ご記入いただきました内容は、あいおいニッセイ同和損保（関連会社・提携会社・代理店・扱者含む）からの、各種商品・サービスの
ご案内、及び各種情報提供・運営管理等に活用させていただきますのでご了承ください。

申込締切日
2023年 1月 20日（金）

定員になり次第、締め切らせていただきます｡
FAX:03-3212-1112

※必要事項を全てご記入の上、FAX送信してください

弊社記入欄

支店・課支社 埼玉支店 埼玉東支社 課支社コード RDE73 営業担当者

代理店・扱者 代理店コード 業種

備考

(注) 代理店・扱者名の登録はコードに基づく代理店原簿上の名称となります。代理店・扱者コードの記載間違いにご注意ください。

【会場のご案内】

＊ セミナー受講後、後日お手元に届く「受講済証」に企業名・所在地・氏名・役職が印字され、その内容で国土交通省に報告いたしますので、

必ず正確なご記入をお願いいたします。 なお、当日は受付用にお名刺を１枚ご持参願います。

＊ 自動車運送事業者（トラック、バス、タクシー事業者）の以外の事業者には、「受講済証」は発行されません。予めご了承お願いいたします。

ご注意

※下記申込み記載内容が受講済証に反映い
たします。すべてを埋め、正確にご記入ください。

当日はお名刺を頂戴します。必ずご持参下さい

AZ-COM丸和・支援ネットワーク 佐竹宛

住所：東京都千代田区丸の内1-8-2 鉄鋼ビル5階

駐車場のご案内
外堀通り沿い、本館１階にパーキング入口がございます。

注：セミナーに際し駐車場
のサービス券などの提供は
ありません。極力公共交通
機関にてご来場ください。


